
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 с.Приволжье  

муниципального района Приволжский Самарской области 

Юридический адрес: 445560, Самарская область, Приволжский район, 

 с. Приволжье, ул. Парковая, д.16а 

тел/факс 8(84647)91767                                                                     e-mail: pschool_1@mail.ru 

 

Приказ  

 
    № _85/11-од_                                                                              от «_30_» _августа_2021 г 

  

«О внедрении программы многофункционального наставничества  

педагогических работников» 
 

 

В соответствии с региональной программой наставничества, в целях реализации дорож-

ной карты внедрения многофункционального наставничество педагогических работников обра-

зовательных организаций в 2021-2022 уч. году приказываю: 

1. Утвердить разработанное рабочей группой  Положение о многофункциональном 

наставничестве педагогических работников ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье муни-

ципального района Приволжский Самарской области (рассмотрено и утверждено 

педагогическим советом  (протокол №1 от 30.08.2021 г.). 

2. Утвердить разработанную рабочей группой Дорожную карту внедрения мно-

гофункционального наставничества в ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье (приложение 

1 к данному приказу). 

3. Утвердить разработанную Модель наставничества в ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье 

и его СП и филиалах (приложение 2 к данному приказу). 

4. В соответствии с Моделью назначить в ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье наставниками с 

функциями 

- наставник-учитель: 

Михееву Ларису Евгеньевну, учителя начальных классов, 

Курякину Зинаиду Александровну, учителя начальных классов, 

- наставник – ментор:  

Асташину Елену Александровну, учителя начальных классов,  

Луковкину Алевтину Юрьевну, учителя русского языка и литературы, 

Палагину Ирину Геннадьевну, учителя физики, 

- наставник - классный руководитель: 

Тряпочкину Наталью Викторовну, учителя математики,  

Саксонову Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы, 

- наставник – тьютор:  

Гриневу Юлию Алексеевну, учителя русского языка и литературы 

- наставник – коуч: 

 Артюшкину Ирину Александровну, заместителя директора по ВР, 

 Панину Веру Юрьевну, заместителя директора по УВР. 

5. В соответствии с Моделью назначить в СП ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье детский сад 

«Теремок» наставниками с функциями 

- наставник – тьютор:  

Симонову Евгению Александровну, методиста СП детский сад Теремок, 

Трушкину Ларису Михайловну, воспитателя СП детский сад Теремок, 

  Пименову Алену Николаевну, воспитателя СП детский сад Теремок. 

6. Куратору по внедрению многофункционального наставничества в ГБОУ СОШ №1 

с.Приволжье  Бурдаевой М.А. организовать сбор заявлений с наставников и наставля-

емых, оформление соглашений о сотрудничестве наставников и наставляемых. 



7. Специалисту по кадрам Елисеевой Т.А. оформить дополнительные соглашения к тру-

довым договорам данной категории работников. 

8. Создать на официальном сайте раздел «Наставничество». Разместить в этом разделе 

необходимые для работы в данном направлении документы. Отв. Бурдаева М.А., зам. 

директора по НМР. 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 с.Приволжье _________________ Прудникова Е.Н. 

 
Ознакомлены: 

 
Курякина З.А. 

Михеева.Л.Е. 

Панина В.Ю. 

Артюшкина И.А. 

Пименова А.Н. 

Гринева Ю.А. 

Тряпочкина Н.В. 

Саксонова Н.А. 

 

Асташина Е.А. 

Луковкина А.Ю. 

Бурдаева М.А. 

Елисеева Т.А. 

Палагина И.Г. 

Симонова Е.А. 

Трушкина Л.М. 

  

 


